

VERBANDMITTEL

INFORMATIONEN UND PREISÜBERSICHT | Oktober 2024



IMPRESSUM

Herausgeber

Arbeitsgruppe Zielvereinbarung Rheinland-Pfalz:

KV RLP – Kassenärztliche Vereinigung Rheinland-Pfalz

AOK Rheinland-Pfalz/Saarland – Die Gesundheitskasse

BKK Landesverband Mitte

IKK Südwest

Knappschaft Regionaldirektion Saarbrücken

Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG) als
Landwirtschaftliche Krankenkasse

Verband der Ersatzkassen e.V. (vdek) – Landesvertretung Rheinland-Pfalz

Bildnachweis

©istockphoto/Dori OConnell

Stand 10/2024

Hinweise

Für den – auch teilweisen – Nachdruck von Texten, Grafiken und
dergleichen ist das schriftliche Einverständnis der KV RLP
Voraussetzung

Inhalt

Verbandmittel und Sonstige Produkte zur Wundversorgung – Definition und Vorgaben der Arzneimittel-Richtlinie	3
Preisliste Verbandmittel	4
Aktivkohle-Verbände	5
Alginate	6
Wundfüller-Verbände	7
Hydrogel-Verbände	8
Hydrokolloid-Verbände, dünn und normal	9
Imprägnierte Wundgazen	10
Interaktive Wundauflagen	11
Kompressen mit Superabsorber	12
Saugkompressen, steril und unsteril	13
Schaumstoff-Verbände, mit Haftrand	14
Schaumstoff-Verbände, ohne Haftrand	15
Schaumstoff-Verbände mit Silikonbeschichtung, mit Haftrand	16
Schaumstoff-Verbände mit Silikonbeschichtung, ohne Haftrand	17
Moderne Wunddistanzgitter	18
Wundfolien, steril und unsterile Rollen	19

Verbandmittel und Sonstige Produkte zur Wundversorgung – Definition und Vorgaben der Arzneimittel-Richtlinie

Verordnungsvoraussetzungen nach Arzneimittel-Richtlinie (AM-RL)

Grundsätzlich können Verbandmittel zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) verordnet werden, wobei die AM-RL die näheren Vorgaben zur Verordnungsfähigkeit und Wirtschaftlichkeit regelt.

Die AM-RL definiert drei unterschiedliche Kategorien, in die sich die verschiedenen Produktgruppen aufgrund ihrer spezifischen Eigenschaften zuordnen lassen. Die Anlage Va bildet diese Einteilung mit der entsprechenden Definition ab:

Teil 1 Verbandmittel

Hauptwirkung: Bedecken, Aufsaugen, Stabilisieren, Immobilisieren oder Komprimieren

Ohne ergänzende Eigenschaften

Produktbeispiele: Kompressionsbinden, Saugkompressen (Verordnungsfähig sind auch Fixiermaterial wie Heftpflaster oder Verbandklammern)

Teil 2 Verbandmittel mit ergänzenden Eigenschaften

Hauptwirkung: Bedecken, Aufsaugen, Stabilisieren, Immobilisieren oder Komprimieren

Mit ergänzenden Eigenschaften wie: feuchthaltend, adhäsiv, geruchsbindend, Wundexsudat-bindend / antimikrobiell, reinigend, aber ohne pharmakologische, immunologische oder metabolische Wirkweise im menschlichen Körper, der Wundheilung dienend

Produktbeispiele: Salbenkompressen, aktivkohlehaltige Wundauflagen, Superabsorber (Kompressen), silberhaltige Wundauflagen (sofern das Silber keinen direkten Wundkontakt hat oder in die Wunde abgegeben wird)

Teil 3 Sonstige Produkte der Wundbehandlung

Hauptwirkung: Über die Verbandmittel-Eigenschaften hinausgehende therapeutische Wirkung. Aktiver Einfluss auf physiologische und pathologische Abläufe der Wundheilung durch pharmakologische, immunologische oder metabolische Wirkungen.

Produkte: enthält beispielhafte Produktgruppen; nicht abschließend
Konkrete Produkte sind gegebenenfalls - nach positiv beschiedenem Antrag des Herstellers- in der Anlage V der Arzneimittel-Richtlinie aufgeführt.

Ob ein Produkt zu Lasten der GKV ordnungsfähig ist, hängt von der Einstufung der entsprechenden Produktgruppe ab:

Produktgruppen, die Teil 1 oder Teil 2 der Anlage Va zugeordnet sind, zählen zu den Verbandmitteln und sind damit grundsätzlich ordnungsfähig.

Teil 3 der Anlage Va benennt Sonstige Produkte der Wundbehandlung. Diese sind per Definition keine Verbandmittel und somit nicht von der Leistungspflicht der GKV umfasst*. Erst nach Prüfung des medizinischen Nutzens durch den G-BA und nach Aufnahme in Anlage V der AM-RL können konkrete Produkte dieser Kategorie ausnahmsweise zu Lasten der GKV verordnet werden.

Verordnung von Verbandmitteln im Sprechstundenbedarf

Traditionelle Verbandmittel wie Wund- und Heftpflaster, Kompressen oder Mull- und Fixierbinden können für die Akutbehandlung als Sprechstundenbedarf (SSB) verordnet werden. In der Sprechstundenbedarfs-Vereinbarung der KV RLP sind alle ordnungsfähigen traditionellen Produkte

aufgeführt. Produkte der modernen Wundversorgung hingegen sind häufig kein Sprechstundenbedarf. Das heißt, hier erfolgt die Verordnung meist patientenbezogen.

☒ Preisliste Verbandmittel:
988513

SSB-Vereinbarung:
www.kv-rlp.de/375796-2363

In aller Kürze:

Verbandmittel (Teil 1 und Teil 2 Anlage Va AM-RL)

- sind bei medizinischer Notwendigkeit (Wunddokumentation!) zulasten der GKV ordnungsfähig
- sind keine Arzneimittel, sondern Medizinprodukte
- sind keine Hilfsmittel
- fließen in die Arzneimittelkosten ein
- unterliegen dem Wirtschaftlichkeitsgebot
- sind mit entsprechender Regelung auch als SSB ordnungsfähig

Sonstige Produkte zur Wundversorgung (Teil 3 Anlage Va AM-RL)

- Sind keine Verbandmittel
- Sind nicht zu Lasten der GKV ordnungsfähig
- Ausnahme: konkretes Produkt in Anlage V AM-RL aufgeführt

*vorbehaltlich gesetzlich befristeter Übergangsregelungen. Siehe hierzu aktuelle Meldungen der KV RLP und der Krankenkassen

Preisliste Verbandmittel

Die vorliegende Preisinformationsliste der KV RLP und der in Rheinland-Pfalz vertretenen Krankenkassen soll als Hilfestellung für die ärztliche Therapie dienen, da die Verordnungskosten für Verbandmittel – analog zu Arzneimitteln – in das Verordnungsvolumen einfließen.

- Diese Liste enthält nur die am häufigsten verwendeten Verbandmittel. Die Auflistung erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Alle Angaben ohne Gewähr.
- Die Nennung bzw. Nichtnennung eines Produktes weist nicht auf die Verordnungsfähigkeit oder Wirtschaftlichkeit eines Produktes hin.
- Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um die Apothekeneinkaufspreise inkl. MwSt. lt. Lauer-Steuer (Stand 01. Oktober 2024). Irrtum vorbehalten. Die

aufgeführten Preise sind die Preise der jeweiligen Erstanbieter, Preise eventueller Zweitanbieter können zum Teil deutlich günstiger sein. Die jeweiligen Vertragspreise der verschiedenen Krankenkassen sind stets aktuell zu erfragen.

Bitte beachten Sie, dass auf diese Einkaufspreise je nach Krankenkasse Aufschläge in Höhe von circa 10 bis 23 Prozent hinzugerechnet werden müssen!

- Die genannten Stückpreise errechnen sich aus der aufgeführten Packungsgröße.
- Die Verbandstoffe der einzelnen Gruppen sind preislich bzw. alphabetisch sortiert.
- Die Sortierung stellt keine Bewertung der Qualität dar.

- Die Markenzeichen können warenzeichenrechtlich geschützt sein, auch wenn ein Hinweis auf etwa bestehende Schutzrechte fehlt.
- Die maximale Liegedauer der unterschiedlichen Produkte kann variieren und ist gemäß den Herstellerangaben zu beachten.

Aktivkohle-Verbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
NOBACARBON Aktivkohle Kompressen 10x10 cm steril	NOBAMED Paul Danz AG	10824133	10 x 10 cm	5 St	39,27 €	7,85 €
ASKINA Carbosorb 10x10 cm Wundkompressen steril	B. Braun Melsungen AG	7267077	10 x 10 cm	10 St	90,31 €	9,03 €
ACTISORB SILBERFREI 10,5x10,5 cm Aktivkohle	3M Deutschland GmbH	10020363	10,5 x 10,5 cm	10 St	117,93 €	11,79 €
VLIWAKTIV Aktivkohle-Saugkomresse steril 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	4464280	10 x 10 cm	20 St	273,78 €	13,69 €
CARBOFLEX 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	8591153	10 x 10 cm	10 St	198,49 €	19,85 €
SANAFACUR antibakterielle.carbon Zorflex Wundauflage 10x10 cm	sanaFactor GmbH	11850061	10 x 10 cm	10 St	237,41 €	23,74 €
CUREA P1 duo active superabsorbierende Wundauflage 10x10 cm	curea medical GmbH	11346799	10 x 10 cm	10 St	242,21 €	24,22 €
SYMBIOINFEKT Carbon 10x10 cm	L+F Medizinprodukte GmbH	11850115	10 x 10 cm	10 St	321,64 €	32,16 €
BACTOSAVE Active 10x10 cm Aktivkohlewundauflage	Bamboo Health Care GmbH	17269580	10 x 10 cm	10 St	332,01 €	33,20 €

Alginate

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
NOBAALGIN Kompressen 10x10 cm steril	NOBAMED Paul Danz AG	752177	10 x 10 cm	10 St	55,34 €	5,53 €
TRIONIC Wundauflage 9,5x9,5 cm	4M Medical GmbH	11076555	9,5 x 9,5 cm	10 St	71,28 €	7,13 €
DRACOALGIN 10x10 cm Alginatkomresse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	1003785	10 x 10 cm	10 St	81,56 €	8,16 €
GOTA SORB steril 10x10 cm	Gothaplast GmbH	6979628	10 x 10 cm	10 St	88,41 €	8,84 €
TEGADERM Alginate FK Kompressen 10x10 cm 90112	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	6916881	10 x 10 cm	10 St	94,51 €	9,45 €
SUPRASORB A Calciumalginat-Kompresse 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	7402167	10 x 10 cm	8 St	76,80 €	9,60 €
SORBALGON Classic 10x10 cm Calciumalginat-Kompresse	PAUL HARTMANN AG	17834399	10 x 10 cm	10 St	100,42 €	10,04 €
CUTIMED Alginate Alginatkompressen 10x10 cm	BSN medical GmbH	1179082	10 x 10 cm	10 St	103,70 €	10,37 €
ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage 10x10 cm steril	B. Braun Melsungen AG	2251657	10 x 10 cm	10 St	107,21 €	10,72 €
KALTOSTAT Kompressen 7,5x12 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	6965313	7,5 x 12 cm	10 St	108,41 €	10,84 €
ALGISITE M Calciumalginat Wundaufl. 10x10 cm steril	Smith & Nephew GmbH	8798670	10 x 10 cm	10 St	124,68 €	12,47 €
BIATAIN Alginate Kompressen 10x10 cm	Coloplast GmbH	1406394	10 x 10 cm	10 St	127,09 €	12,71 €
URGOSORB 10x10 cm Kompressen	Urgo GmbH	7626760	10 x 10 cm	10 St	129,67 €	12,97 €
MELGISORB Plus Alginat Verband 10x10 cm steril	Mölnlycke Health Care GmbH	9932662	10 x 10 cm	10 St	144,47 €	14,45 €

Wundfüller-Verbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
POLYMEM Wic Füll-Pad 2,5x8 cm	mediset clinical products GmbH	9266484	2,5 x 8 cm	14 St	101,29 €	7,24 €
CUTIMED Cavity Schaumverband 5x6 cm nicht haftend	BSN medical GmbH	6080365	5 x 6 cm	10 St	84,37 €	8,44 €
SORBALGON T Classic 1 g steril 30 cm Tamponadestreifen	PAUL HARTMANN AG	17834442	1g x 30 cm	3 St	39,89 €	13,30 €
BIATAIN Schaumverband Cavity 5x8 cm	Coloplast GmbH	4032014	5 x 8 cm	10 St	144,70 €	14,47 €
POLYMEM Wic Füll-Pad 8x8 cm	mediset clinical products GmbH	45439	8 x 8 cm	10 St	156,49 €	15,65 €
HYDROCLEAN cavity Kompressen 4x8 cm steril	PAUL HARTMANN AG	11693182	4 x 8 cm	10 St	204,03 €	20,40 €
TEGADERM 3M Alginate Tamponaden 30,4 cm 90120	Solventum Germany GmbH	4971404	2 x 30,4 cm	5 St	119,33 €	23,87 €
URGOSORB 30 cm Tamponaden	Urgo GmbH	7626777	2,2 x 30 cm	5 St	130,61 €	26,12 €
BIATAIN Alginate Tamponade 44 cm 2 g	Coloplast GmbH	1406425	44 cm 2g	5 St	132,63 €	26,53 €
MELGISORB Plus Cavity Alginat 3x45 cm Tamponade	Mölnlycke Health Care GmbH	9932685	3 x 45 cm	5 St	133,70 €	26,74 €
URGOCLEAN Tamponade 2,5x40 cm	Urgo GmbH	9763320	2,5 x 40 cm	5 St	134,35 €	26,87 €
SUPRASORB Liquacel hydroaktiv Faserverband 2x45 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	8566592	2 x 45 cm	4 St	126,72 €	31,68 €
EXUFIBER 1x45 cm Tamponaden	Mölnlycke Health Care GmbH	14021715	1 x 45 cm	5 St	182,55 €	36,51 €
AQUACEL 1x45 cm Tamponaden mit Verstärkungsfasern	ConvaTec (Germany) GmbH	6585438	1 x 45 cm	5 St	183,38 €	36,68 €

Hydrogel-Verbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
GOTAC HydroGel-Pflaster L 10x10 cm steril	Gothaplast GmbH	1990068	10 x 10 cm	5 St	54,03 €	10,81 €
TRIGOPAD aqua Hydrogel-Auflage 10x10 cm	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	9945423	10 x 10 cm	10 St	131,26 €	13,13 €
HYDROTAC transparent Hydrogelverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	12801691	10 x 10 cm	10 St	192,66 €	19,27 €
SUPRASORB G Gelkomresse 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	11267841	10 x 10 cm	5 St	107,31 €	21,46 €
CUTIMED Sorbact Gel Kompressen 7,5x7,5 cm	BSN medical GmbH	7353434	7,5 x 7,5 cm	12 St	275,81 €	22,98 €
INTRASITE Conformable Gelkomresse 10x10 cm	Smith & Nephew GmbH	8653115	10 x 10 cm	10 St	272,72 €	27,27 €

Hydrokolloid-Verbände, dünn und normal

NOBACOLLOID 10x10 cm	Nobamed	16015995	10 x 10 cm	10 St	64,86 €	6,48 €
DRACOHYDRO dünn Hydrokolloide Wundauflage 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	2065446	10 x 10 cm	10 St	84,63 €	8,46 €
TRIGOCOLLOID thin Hydrokolloid-Wundauflage 10x10 cm	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	9944926	10 x 10 cm	10 St	96,99 €	9,70 €
GOTA-DERM thin hydrokolloid Wundpflaster steril 10x10 cm	Gothaplast GmbH	8880041	10 x 10 cm	10 St	99,58 €	9,96 €
TEGADERM 3M Hydrokolloid thin 10x10 cm 90022	3M Deutschland GmbH	4971338	10 x 10 cm	5 St	51,72 €	10,34 €
HYDROCOLL thin Wundverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	7547670	10 x 10 cm	10 St	105,27 €	10,53 €
CUTIMED Hydro L hydrokolloid Verband dünn 10x10 cm	BSN medical GmbH	2786571	10 x 10 cm	10 St	109,11 €	10,91 €
VARIHESIVE extra dünn 10x10 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	3892654	10 x 10 cm	5 St	55,10 €	11,02 €
ALGOPLAQUE Film 10x10 cm Hydrokolloidwundauflage	Urgo GmbH	16819647	10 x 10 cm	10 St	120,26 €	12,03 €
SUPRASORB H Hydrokolloid Verband dünn 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15563358	10 x 10 cm	10 St	127,39 €	12,74 €
URGOTÜL Lite 10x12 cm Verband	Urgo GmbH	10261807	10 x 12 cm	5 St	77,20 €	15,44 €

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
DRACOHYDRO Hydrokolloid Wundauflage 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	2745402	10 x 10 cm	10 St	104,36 €	10,44 €
TEGADERM 3M Hydrocolloid 10x10 cm 90002	3M Deutschland GmbH	4971278	10 x 10 cm	5 St	56,76 €	11,35 €
COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloid Verband 10x10 cm	Coloplast GmbH	12342438	10 x 10 cm	10 St	123,28 €	12,33 €
HYDROCOLL Wundverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	4419865	10 x 10 cm	10 St	128,96 €	12,90 €
REPLICARE 10x10 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	9769794	10 x 10 cm	5 St	66,88 €	13,38 €
VARIHESIVE E 10x10 cm HKV hydroaktiv	ConvaTec (Germany) GmbH	7522807	10 x 10 cm	10 St	134,35 €	13,44 €
ALGOPLAQUE 10x10 cm flexibler Hydrokolloidverband	Urgo GmbH	4170408	10 x 10 cm	10 St	146,98 €	14,70 €
SUPRASORB H Hydrokolloid Verband standard 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15563298	10 x 10 cm	10 St	154,19 €	15,42 €

Imprägnierte Wundgazen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
LOMATUELL H Salbentüll 10x10 cm steril	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	3275602	10 x 10 cm	10 St	19,72 €	1,97 €
GRASSOLIND Salbenkompressen 10x10 cm steril	PAUL HARTMANN AG	3245630	10 x 10 cm	10 St	19,80 €	1,98 €
CUTICELL Classic Wundgaze 10x10 cm	BSN medical GmbH	4979096	10 x 10 cm	10 St	21,18 €	2,12 €
JELONET Paraffingaze 10x10 cm steril	Smith & Nephew GmbH	2782432	10 x 10 cm	10 St	24,41 €	2,44 €
ADAPTIC 7,6x7,6 cm feuchte Wundauflage	3M Deutschland GmbH	1228159	7,6 x 7,6 cm	10 St	28,08 €	2,81 €
ATRAUMAN 7,5x10 cm steril Kompressen	PAUL HARTMANN AG	3829302	7,5 x 10 cm	10 St	48,31€	4,83 €
CUTICELL Salbenkompressen 7,5x7,5 cm	BSN medical GmbH	4979021	7,5 x 7,5 cm	10 St	61,05 €	6,10 €
CUTICERIN 7,5x7,5 cm Gaze mit Salbenbeschichtung	Smith & Nephew GmbH	3744758	7,5 x 7,5 cm	10 St	69,57 €	6,96 €

Interaktive Wundauflagen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
DRACOHYDROFASER 10x10 cm gelbildender Faserverband	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12554471	10 x 10 cm	10 St	179,96 €	18,00 €
KERRACEL 10x10 cm Faserverband	Solventum Germany GmbH	11869652	10 x 10 cm	10 St	185,88 €	18,59 €
SUPRASORB Liquacel hydroaktiver Faserverband 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	8561904	10 x 10 cm	8 St	169,43 €	21,18 €
SUPRASORB Liquacel Pro 10x10 cm Kompressen	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	18772660	10 x 10 cm	10 St	237,41 €	23,74 €
BIATAIN Fiber 10x12 cm Faserverband	Coloplast GmbH	15628566	10 x 12 cm	10 St	238,12 €	23,81 €
EXUFIBER 10x10 cm Gel-Faserverband	Mölnlycke Health Care GmbH	14021678	10 x 10 cm	10 St	256,80 €	25,68 €
AQUACEL Extra 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	9078848	10 x 10 cm	10 St	257,75 €	25,78 €
EPICITE balance 10x10 cm feuchter Wundverband	Coopmed ApS	18494847	10 x 10 cm	10 St	260,49 €	26,05 €
FIBROSOL Extra non-adhesive 10x10 cm Verband	Mastercare Medical GmbH	17468167	10 x 10 cm	10 St	327,25 €	32,73 €
DURAFIBER 10x10 cm Verband	Smith & Nephew GmbH	283156	10 x 10 cm	10 St	365,23 €	36,52 €
HYALO4 Regen bioaktive Wundauflage 10x10 cm	GhM Gesellschaft für hochwertige Medizinprodukte GmbH	10786668	10 x 10 cm	15 St	879,41 €	58,63 €

Kompressen mit Superabsorber

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
DRACOSUPERABSORBER 10x10 cm Wundauflage	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	16086423	10 x 10 cm	10 St	51,37 €	5,14 €
KLINIDERM superabsorbent dressing 10x10 cm	eu-medical GmbH	12552710	10 x 10 cm	10 St	58,91 €	5,89 €
PLUSCUR Absorb non-bordered 10x10 cm Wundauflage	FOR LIFE - Produktions- und Vertriebsgesellschaft	13893123	10 x 10 cm	10 St	60,06 €	6,01 €
DRYMAX Extra Soft 10x10 cm sterile Wundauflage	mediset clinical products GmbH	12869393	10 x 10 cm	10 St	60,45 €	6,05 €
CUREA P1 duo superabsorbierende Wundauflage steril 10x10 cm	curea medical GmbH	10402461	10 x 10 cm	10 St	60,90 €	6,09 €
CONVAMAX Superabsorber nicht adhäsiv 10x10 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	15634331	10 x 10 cm	10 St	61,76 €	6,18 €
KERRAMAX care 10x10 cm Verband nicht klebend	Solventum Germany GmbH	11140365	10 x 10 cm	10 St	63,55 €	6,35 €
ECLYPSE 10x10 cm Superabsorber	Advancis medical Deutschland GmbH	8840455	10 x 10 cm	20 St	129,06 €	6,45 €
CUREA P1 superabsorbierende Wundauflage 10x10 cm	curea medical GmbH	6563253	10 x 10 cm	10 St	64,57 €	6,46 €
CUTIMED Sorbion Sachet S Wundauflage 10x10 cm	BSN medical GmbH	11361362	10 x 10 cm	12 St	77,68 €	6,47 €
URGOSUPERABSORBER 10x10 cm Verband	Urgo GmbH	7110565	10 x 10 cm	10 St	66,21 €	6,62 €
VLIWASORB superabsorbierende Saugkomresse steril 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	5974681	10 x 10 cm	10 St	70,57 €	7,06 €
ZETUVIT Plus extrastarke Saugkomresse steril 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	2536259	10 x 10 cm	10 St	71,40 €	7,14 €
VLIWAZELL Pro superabsorbierende Komresse steril 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	14005142	10 x 10 cm	10 St	74,18 €	7,42 €
CUTIMED Sorbion Sachet Extra Wundauflage 10x10 cm	BSN medical GmbH	11361729	10 x 10 cm	5 St	43,64 €	8,73 €
MEXTRA Superabsorbent Verband 12,5x12,5 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	12513087	12,5 x 12,5 cm	10 St	89,30 €	8,93 €
MECO Superabsorber Wundauflage 10x10 cm	Meco Store GmbH	16820461	10 x 10 cm	10 St	94,01 €	9,40 €
URGOSUPERSUPERABSORBER 10x10 cm Verband	Urgo GmbH	10823955	10 x 10 cm	10 St	122,14 €	12,21 €
BIATAIN Super nicht-haftend Superabs.10x10 cm	Coloplast GmbH	1403533	10 x 10 cm	10 St	134,43 €	13,44 €
CUTIMED Sorbion SANA Wundauflage 12x12 cm	BSN medical GmbH	11361586	12 x 12 cm	12 St	187,10 €	15,59 €
DURAMAX S 10x10 cm Superabsorber Silikonverband	Smith & Nephew GmbH	17944461	10 x 10 cm	10 St	194,52 €	19,45 €

Saugkompressen, steril und unsteril

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
SAUGKOMPRESSEN steril 10x10 cm	Medline International Germany GmbH	4531591	10 x 10 cm	25 St	5,06 €	0,20 €
SAUGKOMPRESSEN steril 10x10cm	ABENA GmbH	17562506	10 x 10 cm	50 St	27,43	0,55 €
KLINIPRESS novopad 10x10 cm Kompressen	eu-medical GmbH	12474393	10 x 10 cm	100 St	59,24 €	0,59 €
ASKINA Pad Wundauflage 10x10 cm nicht haftend	B. Braun Melsungen AG	6647352	10 x 10 cm	100 St	61,45 €	0,61 €
NOBASORB-steril Saugkompressen 10x10 cm	NOBAMED Paul Danz AG	11606007	10 x 10 cm	25 St	15,51 €	0,62 €
SAUGKOMPRESSEN steril 10x10 cm 1354	Meditrade GmbH	8416059	10 x 10 cm	60 St	42,45 €	0,71 €
SAUGKOMPRESSEN steril 10x10 cm Draco	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	1687275	10 x 10 cm	25 St	22,73 €	0,91 €
ZETUVIT Saugkompressen steril 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	2724334	10 x 10 cm	25 St	27,99 €	1,12 €
VLIWAZELL Saugkompressen steril 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	809575	10 x 10 cm	25 St	29,36 €	1,17 €
CUTISORB Saugkompressen steril 10x10 cm	BSN medical GmbH	10555868	10 x 10 cm	25 St	29,75 €	1,19 €
CUTIMED Sorbact Saugkompressen 10x10 cm	BSN medical GmbH	7346948	10 x 10 cm	42 St	1018,81 €	24,26 €
NOBASORB Saugkompressen 10x10 cm	NOBAMED Paul Danz AG	13766933	10 x 10 cm	25 St	7,79 €	0,31 €
SAUGKOMPRESSEN unsteril 10x10 cm 1227	Meditrade GmbH	1363816	10 x 10 cm	25 St	8,33 €	0,33 €
SAUGKOMPRESSEN unsteril 10x10 cm Draco	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	948779	10 x 10 cm	30 St	12,02 €	0,40 €
CUTISORB Saugkompressen unsteril 10x10 cm	BSN medical GmbH	2536868	10 x 10 cm	100 St	41,38 €	0,41 €
SAUGKOMPRESSEN unsteril 10x10 cm	FESMED Verbandmittel GmbH	7354043	10 x 10 cm	25 St	10,39 €	0,42 €
SAUGKOMPRESSEN unsteril 10x10 cm	MaiMed GmbH -Bereich Vertrieb-	2070789	10 x 10 cm	25 St	12,17 €	0,49 €
ZETUVIT Saugkompressen unsteril 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	1905507	10 x 10 cm	30 St	15,55 €	0,52 €
VLIWAZELL Saugkompressen unsteril 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	2232708	10 x 10 cm	25 St	13,79 €	0,55 €

Schaumstoff-Verbände, mit Haftrand

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
PERMAFOAM classic Border Schaumverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	15744597	10 x 10 cm	10 St	107,34 €	10,73 €
DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10003123	10 x 10 cm	10 St	109,96 €	11,00 €
POLYMEM Wund Pad mit selbstklebender PU-Folie 10x13 cm	mediset clinical products	45184	10 x 13 cm	15 St	191,89 €	12,79 €
KLINIDERM foam Border 10x10 cm steril	eu-medical GmbH	9517325	10 x 10 cm	10 St	132,45 €	13,24 €
SUPRASORB P PU-Schaumverband selbstklebend 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	18001106	10 x 10 cm	10 St	150,17 €	15,02 €
URGOTÜL Foam Border 10x10 cm Verband	Urgo GmbH	10203129	10 x 10 cm	10 St	147,30 €	14,73 €
TEGADERM Foam Adhesive 10x11 cm oval 90611	Solventum Germany GmbH	16394739	10 x 11 cm	10 St	161,36 €	16,14 €
ALLEVYN Adhesive 10x10 cm haftende Wundauflage	Smith & Nephew GmbH	16222174	10 x 10 cm	10 St	183,32 €	18,33 €
BIATAIN Schaumverband 10x10 cm sanft haftend	Coloplast GmbH	4474166	10 x 10 cm	5 St	89,23 €	19,65 €
ALLEVYN Thin 10x10 cm dünne Wundauflage	Smith & Nephew GmbH	3126919	10 x 10 cm	5 St	178,77 €	35,75 €

Schaumstoff-Verbände, ohne Haftrand

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
LIGASANO weiß Verband 1x10x10 cm steril	LIGAMED medical Produkte GmbH	17251290	10 x 10 cm	10 St	77,59 €	7,76 €
PERMAFOAM classic Schaumverband 10x10 cm	PAUL HARTMANN AG	15744545	10 x 10 cm	10 St	101,98 €	10,20 €
DRACOFAM Schaumstoff Wundauflage 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	4350429	10 x 10 cm	10 St	108,35 €	10,83 €
POLYMEM Wund Pad nicht klebend 10x10 cm	mediset clinical products GmbH	45362	10 x 10 cm	15 St	182,96 €	12,20 €
TEGADERM Foam nicht klebend 10x10 cm 90601	Solventum Germany GmbH	16394662	10 x 10 cm	10 St	126,62 €	12,66 €
SUPRASORB P PU-Schaumverband nicht klebend 10x10 cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	18001052	10 x 10 cm	10 St	151,90 €	15,19 €
URGOTÛL Foam 10x12 cm Verband	Urgo GmbH	10261730	10 x 12 cm	10 St	161,32 €	16,13 €
BIATAIN Schaumverband 10x10 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	568232	10 x 10 cm	10 St	176,60 €	17,66 €
ALLEVYN non Adhesive 10x10 cm Wundverband	Smith & Nephew GmbH	16222317	10 x 10 cm	10 St	222,27 €	22,23 €

Schaumstoff-Verbände mit Silikonbeschichtung, mit Haftrand

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
NOBASPONGE-Border Schaumstoffkomresse 10x10 cm	NOBAMED Paul Danz AG	17364338	10 x 10 cm	10 St	48,28 €	4,38 €
KLINIDERM foam silicone Border 10x10 cm	Blankenburg medical	16245100	10 x 10 cm	5 St	47,60 €	9,52 €
HYALO4 Adhesive Foam Border 10x10 cm Verband	GhM Gesellschaft für hochwertige Medizinprodukte GmbH	15744255	10 x 10 cm	10 St	101,15 €	10,12 €
OSMO SIL-plus Silikonpflaster 10x10 cm steril	Gothaplast GmbH	11896933	10 x 10 cm	10 St	104,30 €	10,43 €
DRACOFoAM Haft sensitiv Schaumstoff Wundauflage 10x10 cm	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	10342115	10 x 10 cm	10 St	112,84 €	11,28 €
ADVAZORB Border PU-Schaumverband 10x10 cm	Advancis medical Deutschland GmbH	10074092	10 x 10 cm	10 St	126,74 €	12,68 €
TEGADERM Silicone Foam Border 10x10cm 90641	Solventum Germany GmbH	16398565	10 x 10 cm	10 St	128,76 €	12,88 €
ASKINA DresSil Border Silikon Schaumstoff Verband 10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	7626352	10 x 10 cm	10 St	135,80 €	13,58 €
CUTIMED Siltec B Schaumverband 10x10 cm mit Haftrand	BSN medical GmbH	10204198	10 x 10 cm	12 St	171,22 €	14,27 €
SUPRASORB P sensitive PU- Schaumverband border 10x10cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15786354	10 x 10 cm	10 St	162,58 €	16,26 €
AQUACEL Foam adhäsiv 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	9508533	10 x 10 cm	10 St	166,36 €	16,64 €
BIATAIN Silicone Schaumverband 10x10 cm	Coloplast GmbH	3879292	10 x 10 cm	10 St	177,67 €	17,77 €
MEPILEX Border Flex Schaumverband haftend 10x10 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	12596009	10 x 10 cm	10 St	180,29 €	18,03 €
MECO Foam Adhesive.Border 10x10cm Wundverband PU-Schaum	Meco Store GmbH	17835447	10 x 10 cm	10 St	189,21 €	18,92 €
SILKOFoAM B 10x10 cm Schaumverband	Mastercare Medical GmbH	12348033	10 x 10 cm	10 St	196,35 €	19,64 €
ALLEVYN Life 10,3x10,3 cm Silikonschaumverband	Smith & Nephew GmbH	9634019	10,3 x 10,3 cm	10 St	223,08 €	22,31 €
ALLEVYN Gentle Border 10x10 cm Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	6087456	10 x 10 cm	5 St	128,91 €	25,78 €

Schaumstoff-Verbände mit Silikonbeschichtung, ohne Haftrand

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
ASKINA DresSil Silikon Schaumstoff Verband 10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	6489172	10 x 10 cm	3 St	20,35 €	6,78 €
HYALO4 Adhesive Foam 10x10 cm Verband	GhM Gesellschaft für hochwertige Medizinprodukte GmbH	15744019	10 x 10 cm	10 St	124,95 €	12,50 €
KLINIDERM foam silicone 10x10 cm	eu-medical GmbH	10928915	10 x 10 cm	5 St	66,05 €	13,21 €
CUTIMED Siltec Schaumverband 10x10 cm nicht haftend	BSN medical GmbH	7337984	10 x 10 cm	12 St	160,26 €	13,35 €
TEGADERM Silicone Foam non-border 10x10,8cm 90631	Solventum Germany GmbH	16394828	10 x 10 cm	10 St	134,95 €	13,49 €
SUPRASORB P sensitive PU-Schaumverband non-border 10x10cm	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	15786041	10 x 10 cm	10 St	139,16 €	13,92 €
FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverband 10x10 cm	ConvaTec (Germany) GmbH	12358959	10 x 10 cm	10 St	141,85 €	14,18 €
ALLEVYN Life non-bordered 10,5x10,5 cm Silikon Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	13880037	10,5 x 10,5 cm	12 St	192,55 €	16,05 €
AQUACEL Foam nicht adhäsiv 10x10 cm Verband	ConvaTec (Germany) GmbH	8999799	10 x 10 cm	10 St	162,91 €	16,29 €
MEPILEX 10x12 cm Schaumverband	Mölnlycke Health Care GmbH	1603338	10 x 12 cm	5 St	86,23 €	17,25 €
BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverband 10x10 cm	Coloplast GmbH	16942336	10 x 10 cm	10 St	178,86 €	17,89 €
MEPILEX XT 10x10 cm Schaumverband	Mölnlycke Health Care GmbH	7052336	10 x 10 cm	5 St	94,90 €	18,98 €
ALLEVYN Gentle 10x10 cm Schaumverband	Smith & Nephew GmbH	6087373	10 x 10 cm	5 St	129,51 €	25,90 €

Moderne Wunddistanzgitter

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
PHYSIOTULLE Verband 10x10 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	1939498	10 x 10 cm	10 St	53,81 €	5,38 €
ADAPTIC Touch 7,6x11 cm nichthaftende.Silikon.Wundauflage	Solventum Germany GmbH	6579900	7,6 x 11 cm	10 St	65,81 €	6,58 €
DRACOTÜLL Sil.10x10 cm silikonbeschichtete Wundkontaktauflage	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	8839788	10 x 10 cm	10 St	66,58 €	6,66 €
LOMATUELL Pro 10x10 cm steril	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	10005116	10 x 10 cm	8 St	63,33 €	7,92 €
URGOTÜL 10x10 cm Wundgaze	Urgo GmbH	879506	10 x 10 cm	10 St	81,48 €	8,15 €
ASKINA SilNet Plus Wundgaze 10x10 cm	B. Braun Melsungen AG	15268820	10 x 10 cm	10 St	86,50 €	8,65 €
BIATAIN Contact Silikon Kontakt Auflage Verband 7,5x10 cm nicht haftend	Coloplast GmbH	15628738	7,5 x 10 cm	10 St	99,48 €	9,95 €
PHARMA-JELLY Net Verband 10x10 cm	Mastercare Medical GmbH	12897550	10 x 10 cm	10 St	101,15 €	10,12 €
ATRAUMAN Silicone steril 7,5x10 cm Kompressen	PAUL HARTMANN AG	11666096	7,5 x 10 cm	10 St	104,67 €	10,47 €
CUTIMED Sorbion Plus Wundauflage 10x10 cm	BSN medical GmbH	11361936	10 x 10 cm	10 St	106,64 €	10,66 €
CUTICELL Contact 7,5x10 cm Verband	BSN medical GmbH	8515123	7,5 x 10 cm	5 St	56,64 €	11,33 €
MEPITEL One 9x10 cm Silikon Netzverband	Mölnlycke Health Care GmbH	14333107	9 x 10 cm	5 St	58,91 €	11,78 €
SILKONET 7,5x10 cm Wundgaze	Mastercare Medical GmbH	12348085	7,5 x 10 cm	10 St	124,95 €	12,50 €

Wundfolien, steril und unsterile Rollen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Menge	Preis	Preis /Einheit
NOBADERM Folienverband 10x12 cm steril	NOBAMED Paul Danz AG	428152	10 x 12 cm	50 St	138,04 €	2,76 €
TEGADERM 3M Film 10x12 cm 1626NP	Solventum Germany GmbH	7194929	10 x 12 cm	5 St	23,56 €	4,71 €
HYDROFILM Transparentverband 10x12,5 cm	PAUL HARTMANN AG	4601297	10 x 12,5 cm	10 St	48,34 €	4,83 €
SUPRASORB F Folien Wundverband 10x12 cm steril	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	433012	10 x 12 cm	10 St	48,46 €	4,85 €
MEPORE Film 10x12 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	2381331	10 x 12 cm	10 St	48,67 €	4,87 €
ASKINA Derm Transparentverband 10x12 cm steril	B. Braun Melsungen AG	156245	10 x 12 cm	5 St	28,23 €	5,65 €
OPSITE Flexigrid transparenter Wundverband 10x12 cm steril	Smith & Nephew GmbH	3722283	10 x 12 cm	10 St	63,13 €	6,31 €
MEPITEL Film Folienverband 10x12 cm	Mölnlycke Health Care GmbH	4107350	10 x 12 cm	10 St	118,70 €	11,87 €
FOLIENVERBAND 10 cmx10 m transparente FIWAstretch foil	Fink & Walter GmbH	11860622	10 cm x 10 m	1 St	37,63 €	37,63 €
TRIGOFILM Folienverband unsteril 10 cmx10 m Rolle	MIV Management AG für Integrierte Versorgung	9945050	10 cm x 10 m	1 St	46,89 €	46,89 €
TEGADERM 3M Roll 10 cmx10 m 16004	Solventum Germany GmbH	3816512	10 cm x 10 m	1 St	57,05 €	57,05 €
COM-TEX Stretch Filmverband 10 cmx10 m transparent	medichem Vertriebs-GmbH	10285825	10 cm x 10 m	1 St	65,69 €	65,69 €
XTRATA transparenter Folienverband 10 cmx10 m unsteril Rolle	mediset clinical products GmbH	16905660	10 cm x 10 m	1 St	66,46 €	66,46 €
FIXOMULL transparent 10 cmx10 m	BSN medical GmbH	3643201	10 cm x 10 m	1 St	76,03 €	76,03 €
SUPRASORB F Folien Wundverband 10 cmx10 m unsterile Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG	2650185	10 cm x 10 m	1 St	76,87 €	76,87 €
HYDROFILM roll wasserdichter Folienverband 10cm x 10m	PAUL HARTMANN AG	3536563	10 cm x 10 m	1 St	77,83 €	77,83 €